Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №40»
346505 Россия,  г. Шахты Ростовская область пер. Фучика, 8а тел. 8(8636)26-11-49 e-mail: school40@shakhty-edu.ru

« 6   » октября  2021 г.                                                                                                № 73

ПРИКАЗ

Об обеспечении использования

Электронного банка заданий по

оценке функциональной грамотности

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.10.2021 № 01-218/08-01 «Об

обеспечении использования Электронного банка заданий по оценке функциональной

грамотности» и в целях достижения показателя, подготовки к всероссийским

проверочным работам и международным сопоставительным исследованиям качества

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить использование в учебном процессе Электронного банка заданий по

оценке функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru)/

2. Назначить ответственными по контролю использования  Электронного банка

заданий по оценке функциональной грамотности заместителя директора по УВР

Мерцерееву И.Н. в 5-7 классах, заместителя директора по УВР Дуванову С.П. в 8-

9 классах.

    3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              С.В.Воробьев

С приказом ознакомлена

Мерцереева И.Н.

Исп. С.П.Дуванова

mailto:school40@shakhty-edu.ru

 Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №40»
346505 Россия,  г. Шахты Ростовская область пер. Фучика, 8а тел. 8(8636)26-11-49 e-mail: school40@shakhty-edu.ru

« 15 » декабря  2021 г.                                                                                                №

ПРИКАЗ

О проведении диагностических работ

по направлениям функциональной грамотности

В соответствии с письмом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 08.12.2021 № 24/3.1-19532 и на основании письма

Департамента образования г.Шахты от 14.12.2021 № 1.0-08/4754  и в целях

достижения показателя, подготовки к всероссийским проверочным работам и

международным сопоставительным исследованиям качества образования в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по направлениям функциональной

грамотности с обучающимися 8-х классов в срок до 16.12.2021г.

2. Результаты проведения диагностических работ направить в Депапртамент

образования г.Шахты 16.12.2021 г.

3. Назначить ответственных за проведение диагностических работ классных

руководителей 8 «А» класса Дуванову С.П., 8 «Б» класса Каплиеву Н.Я., 8 «В»

класса Гальченко Л.М.

4. Контроль проведения диагностических работ возложить на заместителя

директора по УВР Дуванову С.П.

Директор                                                                                              С.В.Воробьев

С приказом ознакомлены:

Каплиева Н.Я.

Гальченко Л.М.

Исп. С.П.Дуванова

mailto:school40@shakhty-edu.ru

 Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №40»
346505 Россия,  г. Шахты Ростовская область пер. Фучика, 8а тел. 8(8636)26-11-49 e-mail: school40@shakhty-edu.ru

« 26  » ноября  2021 г.                                                                                                № 81

ПРИКАЗ

Об активизации работы по формированию

функциональной грамотности

В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 24.11.2021 № 24/3.1-18496 и на основании письма

Департамента образования г.Шахты от 25.11.2021 № 1.0-08/4484  и в целях

достижения показателя, подготовки к всероссийским проверочным работам и

международным сопоставительным исследованиям качества образования в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 8 «А» класса Дувановой С.П., 8 «Б» класса

Каплиевой Н.Я., 8 «В» класса Гальченко Л.М., 9 «А» класса Поповой Г.В., 9 «Б»

класса Филатовой Д.В., 9 «В» класса Гальченко Л.М.

1.1. Обеспечить использование электронного банка заданий обучающимися 8-9

классов, размещенного на государственной образовательной платформе «Российская

электронная школа» (далее РЭШ), в срок до 26.11.2021 г.;

1.2. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для

оценки функциональной грамотности, в том числе размещенных в РЭШ до

29.11.2021.

2.Контроль использования электронного банка заданий РЭШ в 8-9 классах

возложить на заместителя директора по УВР Дуванову С.П.

Директор                                                                                              С.В.Воробьев

С приказом ознакомлены:

Каплиева Н.Я.

Гальченко Л.М.

mailto:school40@shakhty-edu.ru

Попова Г.В.

Филатова Д.В.

Исп. С.П.Дуванова

 Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №40»
346505 Россия,  г. Шахты Ростовская область пер. Фучика, 8а тел. 8(8636)26-11-49 e-mail: school40@shakhty-edu.ru

« 10  » января  2022 г.                                                                                                № 1

ПРИКАЗ

Об активизации работы по формированию

функциональной грамотности

В соответствии с письмом письмом Рособрнадзора от 01.10.2021 № 01-218/08-01

«Об обеспечении использования Электронного банка заданий по оценке

функциональной грамотности», Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 24.11.2021 № 24/3.1-18496 и в целях реализации

федерального государственного образовательного стандарта, достижения показателя,

подготовки к всероссийским проверочным работам и международным

сопоставительным исследованиям качества образования в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить использование в учебном процессе Электронного банка заданий по

формированию и оценке оценке функциональной грамотности в 5-9 классах.

2. Классным руководителям 5-9 классов осуществить координацию

использования в классе Электронного банка заданий по формированию и оценке

функциональной грамотности.

3. Учителям-предметникам, классным руководителям, работающим в 5-9 классах

обеспечить использование в учебном процессе Электронного банка заданий по

формированию и оценке оценке функциональной грамотности по направлениям:

- Читательская грамотность - учителя русского языка и литературы Дуванова С.П.,

Попова О.П., Попова Г.В., Гальченко Л.М.;

- Математическая грамотность - учителя математики Мерцереева И.Н., Гриппа Е.В.,

Сорокина О.А., Назарова В.И.,

-  Финансовая грамотность - учителя истории и обществознания Филатова Д.В.,

Каплиева Н.Я.,

- Глобальные компетенции - классные руководители,

- Креативное мышление - классные руководители.

4. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для

оценки функциональной грамотности, в том числе размещенных в РЭШ в

соответствии с графиком (Приложение №1).

5.Контроль использования электронного банка заданий РЭШ в 5-7 классах

mailto:school40@shakhty-edu.ru

возложить на заместителя директора по УВР Мерцерееву И.Н., в 8-9 классах на

заместителя директора по УВР Дуванову С.П.

Директор                                                                                              С.В.Воробьев

С приказом ознакомлены:

Исп. С.П.Дуванова

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ №40 г.Шахты

График

 внедрения в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной

грамотности

Параллель  Сроки

5 классы 10.02-24.02.2022

6 классы 25.02-03.03.2022

7 классы 04.03-18.03.2022

8 классы 01.04-14.04.2022

9 классы  15.04-28.04.2022

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ПРИКАЗЫВАЮ: (1)
	ПРИКАЗЫВАЮ: (2)
	ПРИКАЗЫВАЮ: (3)